

RUBRADO ESTIMATIVO DE COSTOS

Local: Liceo Shangrilá Canelones

Obra: División de biblioteca - Fecha: julio 2026

RUBRO	DESCRIPCION	CANTIDAD	UNIDAD	PRECIO UNITARIO (\$)	PRECIO TOTAL SUBRUB	PRECIO TOTAL RUBRO (\$)
0	IMPLANTACION DE OBRA					15.000,00
0,1	Implantación, servicios, etc	1	GL	5.000,00	5.000,00	
0,2	Fletes de implantación	1	GL	10.000,00	10.000,00	
1	DEMOLICIÓN					14.360,00
1,1	Apertura de vano en muro portante	4	m²	3.590,00	14.360,00	
2	CERRAMIENTO VERTICAL					203.011,00
2,1	Tabique de yeso espesor 12,5 cm , placa en ambas caras, con aislante acustico de e=5,0 cm de	48	m²	2.341,00	112.368,00	
2,2	Revestimiento de WPC	16	m²	1.526,00	24.416,00	
2,3	Terminaciones molduras	24	ml	444,00	10.656,00	
2,4	Zocalo EPS	16	ml	444,00	7.104,00	
2,4	Cielorraso en yeso tipo DURLOCK e=12,5 mm incluye accesorios	17	m2	2.851,00	48.467,00	
3	PINTURA					68.922,00
3,1	Pintura interior en cielorraso	14	m2	792,00	11.088,00	
3,2	Enduido y lijado	62	m2	267,00	16.554,00	
3,3	Pintura interior latexo acrílica mas fijador	48	m2	860,00	41.280,00	
4,0	ELÉCTRICA					29031
4,1	toma puesta	2	UNIDAD	4.222,00	8.444,00	
4,2	Terminación puesta toma	2	UNIDAD	847,00	1.694,00	
4,3	Terminación puesta luminaria	8	UNIDAD	349,00	2.792,00	
4,4	luminarias plafón adosadas 30x30	8	UNIDAD	1.664,00	13.310,00	
4,5	interruptores	4	UNIDAD	349,00	2.792,00	
5,0	CARPINTERÍA					75254
5,1	Puerta de madera de 1,0 x2,05	2	UNIDAD	37.627,00	75.254,00	
6	COLOCACIÓN DE EQUIPOS COMPLEMENTARIOS					5.000,00
6,1	Anume de equipamiento del salón	1	GL	5.000,00	5.000,00	
7	EQUIPO DE AIRE ACONDICIONADO					34.331,00
7,1	Instalación de aire	1	GL	3.168,00		
7,2	aire acondicionado	1	UNIDAD	31.163,00		
8,0	VARIOS					20000
8,1	Limpieza de obra	1	GL	5.000,00	5.000,00	
8,2	Fletes de retiro de obra y volquetas	1	GL	10.000,00	10.000,00	
8,3	Retiro y des implantación gral	1	GL	5.000,00	5.000,00	
SUBTOTAL						464.909,00